Central, CEP: 68.925-186 

ONIX 
TECNOLOGIA 

2017 - 

4. CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. Como contrapartida à execução do objeto do presente Contrato, o CONTRATANTE 
deverá pagar à CONTRATADA, o Valor Global de R$25.800,00 (vinte e cinco mil e 
oitocentos reais), em conformidade com a Proposta Comercial – Anexo V datada de 
08/08/2024, deste Contrato, conforme a planilha abaixo e de acordo com as parcelas e 
cronograma definidos nas Cláusulas: Primeira e Terceira deste Contrato: 

ITEM EQUIPAMENTO

[...]

fornecimento e instalação de Portas Giratórias Detectoras de Metais – PGDMs 
e de Caixas Coletoras Porta-Objetos com Sistemas Antifurto, somente quando 
da constatação de Sinistros nas Filiais e/ou de Danos de Difícil Reparo e/ou 
Muito Onerosos nos Equipamentos instalados nas 106 (cento e seis) Agências 
e Posto informados, pelo prazo de 01 (um) ano, incluindo prestação de serviços 
de manutenção e assistência técnica on site, com reposição de peças, 
componentes e acessórios, durante o período de garantia de 12 (doze) meses 
a contar da data em que for dado o aceite do responsável pela unidade onde o

[...]

6. DAS QUANTIDADES: 

6.1. Conforme disposto nos Itens OBJETO e JUSTIFICATIVA as aquisições só 
serão efetuadas quando da constatação de Sinistros nas Filiais e/ou de Danos 
de Difícil Reparo e/ou Muito Onerosos nos Equipamentos instalados nas 106 
(cento e seis) Agências e Posto informados no ANEXO I-A, o que compromete 
qualquer previsão do quantitativo de PGDMs e/ou de Caixas Coletoras. 
(situação amparada pelo Item V, do Art. 3º do Decreto Nº 11.462/2023).  

7. DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E INSTALAÇÃO: